
UCHWAŁA NR VII/35/15 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 18 maja 2015 r. 

 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 Regulaminu 

nadawania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy 

Miłosław”, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/223/14 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel 

Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych 

tytułów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3327), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje : 

 

 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł "Zasłużony dla Gminy Miłosław" Panu Wiesławowi 

Winiarskiemu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VII/35/15 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 18 maja 2015 r. 

 
w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

W dniu 2 kwietnia 2015 r. grupa 228 mieszkańców Gminy Miłosław złożyła wniosek 

o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław” Panu Wiesławowi Winiarskiemu. Wniosek 

został umotywowany niżej opisanymi zasługami kandydata do tytułu. 

Pan Wiesław Winiarski, urodzony 19 kwietnia 1923 r. nauczyciel wychowania 

fizycznego i zajęć praktyczno-technicznych w toku swej wieloletniej działalności zawodowej 

i społecznej oddał wybitne zasługi, które przyczyniły się do rozwoju gminy w dziedzinie 

sportu i rekreacji.  

Począwszy od września 1950 r., gdy podjął pracę w Szkole Ogólnokształcącej Stopnia 

Podstawowego w Miłosławiu, zrealizował wiele inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności: 

razem z młodzieżą szkolną w ramach zajęć szkolnych i pozalekcyjnych budował boiska do 

piłki ręcznej i siatkowej, obiekty lekkoatletyczne oraz szatnie i budynek na podręczny sprzęt 
sportowy i narzędzia. Wraz z młodzieżą dbał również o porządek w parku miłosławskim 

(grabienie liści, odnowa ścieżek spacerowych). Z jego inicjatywy uporządkowane 

i wyprofilowane zostało parkowe wzgórze pod krzyżem, gdzie na okres zimowy powstawał 

tor saneczkowy. We współpracy ze strażakami Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłosławiu 

urządzał lodowisko i ślizgawkę dla mieszkańców Miłosławia. Przy jego współudziale na 

terenie Bażantarni powstały wykonane w ramach czynu społecznego miejskie kąpielisko wraz 

z szatniami i toaletami. 

Jako wychowawca, nauczyciel wychowania fizycznego i kierownik Szkolnego Koła 

Sportowego odniósł z młodzieżą wiele sukcesów sportowych, szczególnie w rozgrywkach 

piłki siatkowej chłopców. Będąc zapalonym turystą i cyklistą organizował wycieczki i rajdy 

rowerowe, zwłaszcza Rajd Śladami Adama Mickiewicza w Śmiełowie. W 1963 r. 

zorganizował w Miłosławiu Sezonowe Schronisko Turystyczne, którego został kierownikiem. 

Ponadto udzielał się w licznych organizacjach: był Przedstawicielem na Walne Zgromadzenie 

Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Miłosławiu, członkiem Rady Gminnej LZS 

w Miłosławiu i Rad Powiatowej LZS we Wrześni, sekretarzem Zarządu Miejsko-Gminnego 

Związku Sportowego, prezesem Ogniska Związku Nauczycielstwa Polskiego w Miłosławiu 

oraz przewodniczącym Komisji Kulturalno-Społecznej Gminnej Spółdzielni. 

Pan Wiesław Winiarski zmarł 26 lutego 1985 r., a miejscem jego pochówku jest 

cmentarz parafialny w Miłosławiu. 

 W świetle przedstawionych powyżej faktów zasadnym jest nadanie Panu Wiesławowi 

Winiarskiemu tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

    (-) Hubert Gruszczyński 


